R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​034
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/02/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Júlio Dorini, localizada na Vila Jaú, é uma das principais vias de ligação entre a Rodovia Alcides Soares e a Rodovia Marechal Rondon em Botucatu;

Considerando que por este motivo muitos caminhões que vêm de outras cidades, se utilizam da referida via para evitarem os pedágios da Rodovia Marechal Rondon;

Considerando que este trânsito de caminhões de outras comarcas é intenso e ocorre inclusive durante a madrugada;

Considerando que a referida situação atrapalha o descanso dos moradores da referida rua,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, que sejam realizados estudos que comprovem ou não a viabilidade de se interromper o trânsito de veículos pesados na Rua Júlio Dorini, entre às 23h e às 6h.

 .
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de fevereiro de 2014.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB